
Bilaga 1. Bildandet av ett kompetensråd med instruktioner, RS 2025/300. 
 

Säkerställandet av informationsstrukturer i relation till politiken avseende arbetet med 
kompetensförsörjningsfrågor i det nya Kompetensrådet  

Inledning 
Kompetensrådets uppdrag och strukturer för inhämtning av behov  
Kompetensrådets uppdrag omfattar Gotlands kompetensförsörjning med utgångspunkt i den 
regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040 och relevanta sakområdesstrategier. Vårt Gotland 
2040 är en gemensam regional strategi där aktörer samverkar för att utveckla och genomföra 
insatser inom kompetensförsörjning.  

Kompetensförsörjningsinsatser sker både inom och utanför den nuvarande Kompetensplattformen 
(och det framtida Kompetensrådet) och är av betydelse för regionens utveckling.  

Behovsinventering och dialog med arbetsgivare kring kompetensförsörjnings- och utvecklingsinsatser 
sker i flera strukturer, exempelvis Teknikcollege, program- och branschråd samt andra nätverk. Till 
dessa inkluderas även Region Gotland som arbetsgivare. Dessa strukturer inkluderar på olika sätt 
representation från utbildningssystemet, arbetsgivare, arbetsmarknadens parter och 
Arbetsförmedlingen. Dessa insatser är en del av ett återkommande arbete att möta det pågående 
kompetensförsörjningsbehovet. 

Informationsinsatser till nämndledamöter  
Information om aktuell status, pågående insatser och framtida utmaningar inom 
kompetensförsörjning rapporteras på olika sätt till politiken genom nedanstående förvaltningars 
olika nämnder: 

• Regionstyrelseförvaltningen (RS): Strategisk kompetensförsörjningsplan. Löpande ärenden.  
• Regionala utvecklingsnämnden (Regu): Löpande ärenden om insatser och årlig fördjupning 

om arbetsmarknad och kompetensförsörjning. 
• Regionala utvecklingsrådet (RUR): Årlig återföring av Kompetensrådets arbete i form av 

identifierade behov, planerade insatser och finansiering samt i förekommande fall återföring 
av resultat av genomförda insatser. (Förutsatt beslut om Kompetensrådets inrättande från 
januari 2026.) 

• Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden: Löpande frågor om utbildningsutbud inom 
gymnasie- och vuxenutbildningen, samt ämnesfördjupningar vid behov. 

Stärkt information till politiken vid behov 
För att stärka informationen om kompetensförsörjningsfrågor kan, vid behov, en sammanställning av 
aktuell situation och planerade insatser förmedlas via andra forum. Regiondirektör har fått i uppdrag 
att inrätta personalutskott för Region Gotland och som kan fungera som ett sådant forum. 

Kompetensforum: Som en del av förslaget att inrätta ett Kompetensråd ingår en årlig konferens där 
kompetensförsörjningsfrågor diskuteras i en bredare krets.  
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